
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 

ATOS PAD Nº 048 A 050 
 
ATO Nº048/2024, de 12 de dezembro de 2024: O Pró-Reitor de Administração da Universidade 
Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 0418/2023, publicada no 
Diário Oficial da União de 27/05/2023, considerando a competência delegada pela Portaria 
00882/2008, e o que consta do processo SEI nº 23114.919592/2024-39, resolve: designar os 
servidores BIANCA NESPOLI CORTEZ, matrícula 12979-8/UFV, RICARDO DAVID MAFIA RIGUEIRA, 
matrícula 8843-9/UFV, JOÃO ANTÔNIO FORATO, Matrícula 8248- 1/UFV, MATHEUS FREITAS DE 
OLIVEIRA, Matrícula 12499-0, PAMELLA HIULY PEREIRA DE OLIVEIRA, Matrícula 13444-9 e CAMILA 
HENRIQUES DE PAULA, matrícula 10810-3/UFV, para, sob a presidência da primeira, constituírem a 
Comissão de Avaliação de Imóveis da UFV. ​
 
ATO Nº049/2024, de 17 de dezembro de 2024: O Pró-Reitor de Administração da Universidade 
Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 0418/2023, publicada no 
Diário Oficial da União de 27/05/2023, considerando a competência delegada pela Portaria 
00882/2008, e o que consta do processo nº 919669/2023-90, resolve: designar os servidores JOÃO 
ANTÔNIO FORATO, matrícula 8248-1/UFV, MIGUEL ÂNGELO MARTINO FILHO, matrícula 
10919-3/UFV, e GUANAELI MATIAS DE MENDONÇA SILVA, matrícula 10402-7/UFV, para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem comissão com a finalidade de fazer o recebimento definitivo 
de execução da obra de construção do Espaço Multiuso - etapa IV, campus UFV - Rio Paranaíba. ​
​
ATO Nº050/2024, de 19 de dezembro de 2024: O Pró-Reitor de Administração da Universidade 
Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 0418/2023, publicada no 
Diário Oficial da União de 27/05/2023, considerando a competência delegada pela Portaria 
00882/2008, e o que consta do processo nº 001722/2020, resolve: designar os servidores JOÃO 
ANTÔNIO FORATO, matrícula 8248-1/UFV, GUSTAVO AURÉLIO GENTIL, matrícula 12.056- 1/UFV, e 
ROBERT PEREIRA GRILLO, matrícula 13.007-9/UFV, para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem comissão com a finalidade de fazer o recebimento definitivo de execução da obra de 
reforma do Departamento de Comunicação - DCM, campus Viçosa – MG. ​
​
Publique-se e cumpra-se. Leonardo de Assis Vidigal, Pró-Reitor de Administração. 
 
 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA        
 
Editado pela Diretoria de Comunicação 

Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas 
Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br 

 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 14/01/2025) 

 
1 

 

mailto:campusoficial@ufv.br


Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação 
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Monique de Cássia Bertto 

 

 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 14/01/2025) 

 
2 

 


